

## 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	427,461,536	439,063,019	△ 11,601,483
受取配分金	358,695,137	368,607,072	△ 9,911,935
受取材料費等	34,282,553	35,019,532	△ 736,979
受取事務費	34,483,846	35,436,415	△ 952,569
労働者派遣事業等受託収益	1,565,918	2,997,787	△ 1,431,869
労働者派遣事業等受託収益	1,565,918	2,997,787	△ 1,431,869
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
指定管理受託収益	21,205,495	20,972,823	232,672
作業センター受託収益	6,947,212	6,859,381	87,831
生きがいセンター受託収益	7,104,203	7,336,316	△ 232,113
思いやり会館受託収益	7,154,080	6,777,126	376,954
受取会費	1,062,250	1,103,250	△ 41,000
正会員受取会費	1,062,250	1,103,250	△ 41,000
受取補助金等	54,725,409	57,675,566	△ 2,950,157
受取連合交付金	27,329,000	20,836,000	6,493,000
一宮市補助金	27,396,409	36,839,566	△ 9,443,157
受取負担金	1,463,700	1,436,880	26,820
傷害保険料負担金	1,443,300	1,410,880	32,420
研修参加費等負担金	20,400	26,000	△ 5,600
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
雑収益	841,657	854,527	△ 12,870
受取利息	7	8	△ 1
雑収益	841,650	854,519	△ 12,869
経常収益計	508,325,965	524,103,852	△ 15,777,887
(2) 経常費用			
事業費	503,874,057	518,656,297	△ 14,782,240
支払配分金	361,956,366	371,693,076	△ 9,736,710
支払材料費等	30,274,747	29,503,576	771,171
給料手当	38,065,460	45,220,443	△ 7,154,983
臨時雇賃金	22,066,855	20,722,950	1,343,905
法定福利費	8,893,216	8,558,841	334,375
福利厚生費	89,712	89,550	162
会議費	6,889	20,868	△ 13,979
旅費交通費	0	600	△ 600
通信運搬費	3,192,374	3,458,653	△ 266,279
減価償却費	1,807,228	176,148	1,631,080
什器備品費	0	135,000	△ 135,000
消耗品費	3,191,825	4,215,747	△ 1,023,922
修繕費	3,043,242	1,978,548	1,064,694
印刷製本費	633,204	462,414	170,790
光熱水料費	5,772,792	5,936,658	△ 163,866
賃借料	4,765,161	4,653,719	111,442
保険料	4,051,740	4,005,520	46,220

科目	当年度	前年度	増減
諸謝金	81,000	48,650	32,350
租税公課	2,273,200	3,586,496	△ 1,313,296
支払負担金	6,000	6,000	0
組織活動助成費	999,800	1,020,900	△ 21,100
委託費	9,147,912	9,243,019	△ 95,107
教材費	0	0	0
支払手数料	3,453,773	3,897,787	△ 444,014
雑費	101,561	21,134	80,427
管理費	4,493,956	5,612,823	△ 1,118,867
給料手当	673,420	676,874	△ 3,454
臨時雇賃金	1,974,871	1,853,025	121,846
法定福利費	123,097	122,480	617
福利厚生費	672	1,097	△ 425
会議費	899,212	775,689	123,523
役員等旅費交通費	198,440	722,790	△ 524,350
通信運搬費	49,062	37,223	11,839
印刷製本費	206,299	232,115	△ 25,816
賃借料	4,770	72,440	△ 67,670
支払負担金	303,113	396,530	△ 93,417
委託費	0	677,560	△ 677,560
支払委託金等返還	0	0	0
雑費	61,000	45,000	16,000
経常費用計	508,368,013	524,269,120	△ 15,901,107
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 42,048	△ 165,268	123,220
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 42,048	△ 165,268	123,220
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	10,999	126,288	△ 115,289
車両運搬具売却益	10,999	126,288	△ 115,289
固定資産受贈益	0	9,431	△ 9,431
固定資産受贈益	0	9,431	△ 9,431
経常外収益計	10,999	135,719	△ 124,720
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
車両運搬具除却損	0	0	0
什器備品除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	10,999	135,718	△ 124,719
当期一般正味財産増減額	△ 31,049	△ 29,550	△ 1,499
一般正味財産期首残高	20,438,221	20,467,771	△ 29,550
一般正味財産期末残高	20,407,172	20,438,221	△ 31,049
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	20,407,172	20,438,221	△ 31,049